
  

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
Janar 2024 

Nr.  Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës 
 
 

Data e përgjigjes Përgjigje 
 

Mënyra e 
përfundi
mit të 
kërkesës 

Tarifa 
 
 

1 04.01.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me investimin e bërë për Bazën 

Ajrore të Natos në Kuçovë. 

15.01.2024 Kthyer përgjigje 

dhe nuk mund të 

bëhet publik në për 

shkak të 

kufizimeve ligjore.  

Refuzuar 0 

2 09.01.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me projektin “Jonian Heaven”, 

pjesë e investimit strategjik 

miratuar nga qeveria shqiptare 

në plazhin e Manastirit, 

Sarandë. 

19.01.1024 Kthyer përgjigje,  

 në afërsi të vendit 

ku po zhvillohet 

projekti Komanda 

e Forcës Detare ka 

në administrim një 

pronë ushtarake 

dhe nga verifikimi 

i bërë në terren 

rezulton se, 

punimet e deri 

tanishme të kryera 

nga “Jonian 

Heaven Group” 

nuk kanë cënuar 

apo prekur kufijtë 

e pronës së 

administruar nga 

ana e komandës. 

 

E plotë 0 

3 10.01.2024 Kërkesë për vënie dispozicion 

dokumente zyrtarë “Relacion 

Shpjegues” të disa VKM-ve të 

miratuara nga Këshilli i 

Ministrave. 

20.01.2024 Kthyer përgjigje, 

dokumentacioni i 

kërkuar u vendos 

në dispozicion. 

E plotë 0 

4 15.01.2024 Kërkesë për vënie dispozicion 

informacion për pajisje me 

certifikatë sigurie për një 

ushtarak që është mision dhe që 

pretendohet për probleme 

ligjore. 

25.01.2024 Kthyer përgjigje, 

pretendimet nuk 

qëndrojnë pasi 

certifikimi është 

bërë sipas akteve 

ligjore në fuqi dhe 

nga institucioni 

kompetent. 

E plotë 0 

5 15.01.2024 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumenti zyrtar 

25.01.2024 Dërguar në 

adresën e kërkuar 

kopje fizike të 

dokumentit. 

E plotë 0 



6 15.01.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me sistemin e raketave 

“Javelin”. 

23.01.2022 Informacion nuk 

mund të bëhet 

publik bazuar në 

nenin nr. 17, pika 

2 a, e ligjit 

nr.119/2014 “Për 

të Drejtën e 

Informimit”. 

Refuzuar 0 

7 17.01.2024 Kërkesë për informacion, lidhur 

me indentifikimin e pronave 

ushtarake (nëse ka të tilla) për të 

cilat mund të jetë bërë aplikim 

për zhvillim të tyre nga subjekte 

private. 

27.01.2024 Kthyer përgjigje; 

Ministria e 

Mbrojtjes trajton 

kërkesat e ardhura 

nga Ministria e 

Ekonomisë për 

trajtimin e pronave 

të lira (që nuk do 

të mbeten në 

administrim të 

Forcave të 

Armatosura) 

nëpërmjet 

privatizimit apo 

dhënies me qira, 

procedura që 

miratohen, 

organizohen dhe 

finalizohen nga 

Ministria e 

Ekonomisë. 

E plotë 0 

8 29.01.2024 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumenti zyrtar 

29.01.2024 Është venë në 

dispozicion 

dokumenti kërkuar 

dhe dërguar me 

shkresë nr. 245/1, 

datë 11.12.2023, 

nëpërmjet zyres së 

postës. 

E plotë 0 

9 29.01.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me vënien në dispozicion të 

korrespondencës zyrtare mes 

Ministrisë së Mbrojtjes dhe 

Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës per vitet 2020-2023. 

08.02.2024 Kthyer përgjigje. 

Duhet të 

saktësohet kërkesa 

për informacion 

pasi nuk mund të 

identifikohet 

informacioni 

Refuzuar 0 

 


